na íntegra, nos termos do Art. 71 da Lei Federal 14.133/2021, 
ADJUDICO o objeto em epígrafe, com o(s) respectivo(s) valore(s), 
em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) MARIA BRANCA 
PRODUCAO CULTURAL E ARTISTICA LTDA para o LOTE 
ÚNICO no valor global de R$ 480.000,00 (quatrocentos e oitenta 
mil reais) Isto posto, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2025, 
face o pleno atendimento à legislação vigente. Ao Departamento de 
Compras e Licitações para registro da homologação, publicação, 
Registro no sistema de licitações, e emissão do Contrato e demais

[...]

em favor da(s) empresa(s) abaixo relacionada(s) CAROLINE 
APARECIDA LUSTOSA DE OLIVEIRA para o LOTE 02 no 
valor global de R$90.000,00 (noventa mil reais), perfazendo o 
valor unitário para o item 05 (R$0,90); SERGRAM AMBIENTAL 
COMERCIO E SERVICOS LTDA para o LOTE 01 no valor global 
de R$3.295.450,00 (três milhões, duzentos e noventa e cinco mil 
quatrocentos e cinquenta reais), perfazendo o valor unitário para os 
itens: 01 (R$4,39); 02 (R$12,49); 03 (R$6,89); 04 (R$7,19); Isto posto, 
HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 102/2025, face o pleno atendimento à legislação 
vigente. Ao Departamento de Compras e Licitações para registro da

[...]

Vistos, Em decorrência de apresentação 
de proposta mais vantajosa à administração pública, conforme novo 
orçamento constante dos autos, fica corrigido o valor da dispensa 
supracitada, publicada na edição nº 2.861 em 13 de setembro de 2.025 
págs. 4 e 5.
Assim sendo,
Onde se lê: R$ 495.300,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil e 
trezentos reais);
Leia-se: R$ 495.050,00 (quatrocentos e noventa e cinco mil e 
cinquenta reais).
Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins 
legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 19 dias 
do mês de setembro de 2.025. Sr. Alexander Grosskinsky - Chefe de 
Gabinete.

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,19 de

[...]

e Anexos, quando contratados serviços específicos, que permite a 
compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos CORREIOS 
por meio dos canais de atendimento disponibilizados, junto à 
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS, 
no valor total de R$ 997.224,00 (novecentos e noventa e sete mil, 
duzentos e vinte e quatro reais), com fundamento no Art. 75, inciso 
IX da Lei 14.133/21, de acordo com o parecer da Procuradoria-Geral 
do Município constante nos autos, e determino a publicação no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em conformidade 
com o disposto no Artigo 94 da mesma lei.

[...]

com o escopo de atender à demanda anual do Departamento do 
Idoso da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, a ser 
realizado em 07 de novembro de 2.025, através da empresa MENDES 
& FABRIS PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, no valor total de 
R$ 56.000,00 (cinquenta e seis mil reais), com fundamento Artigo 74 
Inciso II da Lei de Licitações n.º 14.133/21, de acordo com o parecer 
da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e determino 
a publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) em 
conformidade com o disposto no Artigo 94 da mesma lei.

[...]

(DFU), utiliza-se desta ferramenta para intimar o autuado da lavratura 
do Auto de Infração e Multa (AIM) nº 516/2025- sanção de MULTA 
em 10/07/2025, no valor de 300 UVRM  (trezentas unidades de valor 
de referência do município), equivalentes a R$ 1.487,61 (hum mil, 
quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e um centavos)pelo não 
atendimento da Notificação nº 351/2025, expedida em 13/02/2025 
referente à DESPEJO IRREGULAR DE ÁGUA SERVIDA EM VIA 
PÚBLICA, em imóvel sito à Rodovia Fernão Dias, Quadra IL 80 - 
Portão (Inscrição Cadastral nº 20.001.000.00.0105685)  conforme